
1 

 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

Domes sēdes  

PROTOKOLS 

 

2024. gada 22. augusts Nr.10 

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē 

 

Sēde sasaukta: plkst. 10:00 

Sēdi atklāj: plkst. 10:00 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētāja vietniece kultūras un sociālajos jautājumos Astrīda Harju līdz 

13.40. 

Sēdi vada domes priekšsēdētāja vietniece sadarbībai ar uzņēmējiem Gita Mūrniece no 13.41 

Sēdi protokolē Kancelejas un personāla nodaļas vadītāja Laura Pleša 

Sēdes laikā tiek veikts audiovizuālais ieraksts  

 

Piedalās deputāti : 

Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš līdz 15:41, 

Elgars Felcis līdz 15:42, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis līdz 15:41, Mārtiņš 

Vīgantslīdz 15:41, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss. 

 

Piedalās darbinieki: Izpilddirektors Andris Lapiņš, Izglītības pārvaldes vadītājs Edgars Roslovs,   

Finanšu nodaļas vadītājs Jānis Adienis, Nekustami īpašumu nodaļas vadītāja Alda Zunde, Kultūras 

un tūrisma pārvaldes vadītāja Velga Mālkalne, Sporta pārvaldes vadītājs Matīss Mežulis, Sociālā 

dienesta vadītāja Inta Siliņa, Variņu pārvaldes vadītājs Uldis Birkenšteins, Raunas pagasta 

pārvaldes vadītāja Linda Zūdiņa, Raunas pamatskolas direktore Agnese Rode-Danšina, 

Saimnieciskās nodaļas Teritorijas apsaimniekošanas speciāliste Una Raiskuma, Smiltenes novada 

Juridiskās nodaļas vadītājs Māris Rungulis.   

Citas personas: Latvijas reģionu televīzijas pārstāvji Toms Kaufmanis, Mārtiņš Svitka, Laikraksta 

“Ziemeļlatvija” pārstāve Sandra Pētersone. 

A. Harju ziņojums par domes sēdes vadītāja pienākumu pildīšanu. 

E. Avotiņa uzruna par darbu Smiltenes novada pašvaldībā. 

Izpilddirektora A. Lapiņa ziņojums par pēdējā mēneša aktualitātēm. 

Debates D. Aļeksējevs, M. Ulāns, E. Avotiņš par Pils ielas 2 projektēšanu, darba uzdevumu un 

informāciju par projektu.  

A. Harju ziņojums par dažādu jomu aktualitātēm.  

 

1. Par darba kārtības apstiprināšanu 

Ziņo Astrīda Harju 

 

Sēde vadītāja A. Harju aicina deputātus apstiprināt 22.08.2024. domes sēdes darba kārtību un 

informē par darba kārtības izmaiņām iekļaujot Domes sēdes darba kārtībā šādu jautājumu: 79. Par 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


2 

 

pilnvarojumu Nodibinājumam “Raunas evaņģēliski luteriskās draudzes diakonijas centrs” sniegt 

vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojuma Smiltenes novadā – sniegt ģimeniskai videi 

pietuvinātu pakalpojumu pensijas vecuma personām. 

Precizēt darba kārtības jautājumu nosaukumus: 

35. Par pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvalde” struktūrvienības 

“Smiltenes novada bibliotēka” apakšstruktūras “Bilskas bibliotēka ar Birzuļu un Lobērģu 

nodaļām” Lobērģu nodaļas likvidēšanu; 

36. Par pārvaldes uzdevuma nodošanu,  darba organizācijas izmaiņām un grozījumu izdarīšanu 

Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā; 

37. Par darba organizācijas izmaiņām pašvaldības iestādē “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma 

pārvalde” un grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Kultūras un tūrisma 

pārvalde). 

A. Harju aicina apstiprināt Domes sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības Domes sēdes darba kārtību: 

1. Par darba kārtības apstiprināšanu 

Ziņo Astrīda Harju  

2. Smiltenes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vēlēšanas 

Ziņo Astrīda Harju 

3. Par Smiltenes Bērnu un jauniešu interešu izglītības centra direktora iecelšanu amatā 

Ziņo Edgars Roslovs  

4. Par Apes Pirmsskolas izglītības iestādes "Vāverīte" vadītāja iecelšanu amatā 

Ziņo Edgars Roslovs  

5. Par nekustamā īpašuma “Luksti 2”, Drustu pagastā, otrās izsoles atzīšanu par nenotikušu un 

trešās izsoles izsludināšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

6. Par nekustamā īpašuma “Strazdi”, Drustu pagastā, otrās izsoles atzīšanu par nenotikušu un 

trešās izsoles izsludināšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

7. Par nekustamā īpašuma “Vizbuļmala”, Drustu pagastā, otrās izsoles atzīšanu par nenotikušu 

un trešās izsoles izsludināšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

8. Par nekustamā īpašuma “Pie Pakalniem”, Drustu pagastā, otrās izsoles atzīšanu par nenotikušu 

un trešās izsoles izsludināšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

9. Par nekustamā īpašuma “Vecvireši”, Virešu pagastā, izsoles atzīšanu par nenotikušu un 

atkārtotas izsoles izsludināšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

10. Par nekustamā īpašuma “Bērnudārzs”, Drustu pagastā, izsoles atzīšanu par nenotikušu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

11. Par nekustamā īpašuma Oktobra iela 5, Variņos, Variņu pagastā, izsoles atzīšanu par 

nenotikušu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

12. Par nekustamā īpašuma “Saulvijas”, Bilskas pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  



3 

 

13. Par nekustamā īpašuma “Rauziņas”, Palsmanes pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

14. Par nekustamā īpašuma Raiņa iela 50, Smiltenē, sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

15. Par nekustamā īpašuma “Saulgriežu starpgabals”, Launkalnes pagastā, atsavināšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

16. Par nekustamā īpašuma “Ogriņkalna grava”, Raunas pagastā, nodošanu atkārtotai 

atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

17. Par nekustamā īpašuma “Rīti”-20, Gaujienā, Gaujienas pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

18. Par nekustamā īpašuma “Rīti”-22, Gaujienā, Gaujienas pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

19. Par nekustamā īpašuma “Mālupu mežs”, Grundzāles pagastā, atsavināšanu un izsoles cenas 

noteikšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

20. Par nekustamā īpašuma “Blīgzne-2”, Trapenes pagastā, atsavināšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

21. Par nekustamā īpašuma Skolas ielā 7, Drustos,  Drustu pagastā sadalīšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

22. Par nekustamā īpašuma Cērtenes iela 1A, Smiltenē, atsavināšanas cenas noteikšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

23. Par nomas tiesību izsoli telpām nekustamā īpašuma “Mēru muiža”, Mēros, Bilskas pagastā, 

ēkas pagrabstāvā 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

24. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā “Kalnbērziņi”, Bilskas pagastā 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

25. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā “Rūķīši”, Bilskas pagastā 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

26. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā “Smiltenes pilsētas mežs”, Smiltenē 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

27. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā “Strantes ezers un Strantes mežs”, Brantu 

pagastā 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

28. Par Smiltenes novada domes 2011.gada 30.jūnija lēmuma Nr.15.§. (protokols Nr.10) “Par 

zemes lietošanas tiesību izbeigšanu” un 2012.gada 29.novembra lēmuma Nr.24.§. (protokols 

Nr.16) “Par zemes piekritībi pašvaldībai” precizēšanu 

Ziņo Alda Zunde  

29. Par pārrakstīšanās kļūdas labošanu Smiltenes novada pašvaldības domes sēdes 2024.gada 

20.jūnija lēmumā Nr.398 “Par ceļa servitūta nodibināšanu uz zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 4248 003 0093 Drustu pagastā un zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 

9470 013 0064 un 9470 014 0205 Launkalnes pagastā” 

Ziņo Alda Zunde  

30. Par nekustamā īpašuma Valkas ielā 8, Apē daļas piekritību pašvaldībai 

Ziņo Alda Zunde  

31. Par valsts nekustamā īpašuma atsavināšanas ierosināšanu Blomes pagastā un tā nodošanu 

pašvaldības īpašumā 

Ziņo Gaidis Bogdanovs  

32. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta “Daudzdzīvokļu īres mājoklim nepieciešamo 

inženiertīklu projektēšanas un izbūves darbi” īstenošanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  



4 

 

33. Par zaudējumu atlīdzināšanu 

Ziņo Māris Rungulis  

34. Par Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka attīstības jautājumos atbrīvošanu 

no amata 

Ziņo Andris Lapiņš  

35. Par pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvalde” struktūrvienības 

“Smiltenes novada bibliotēka” apakšstruktūras “Bilskas bibliotēka ar Birzuļu un Lobērģu 

nodaļām” Lobērģu nodaļas likvidēšanu 

Ziņo Velga Mālkalne  

36. Par pārvaldes uzdevuma nodošanu,  darba organizācijas izmaiņām un grozījumu izdarīšanu 

Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā 

Ziņo Velga Mālkalne  

37. Par darba organizācijas izmaiņām pašvaldības iestādē “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma 

pārvalde” un grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Kultūras un 

tūrisma pārvalde) 

Ziņo Velga Mālkalne 

38. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Variņu pagasta pārvalde) 

Ziņo Uldis Birkenšteins, Andris Lapiņš  

39. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Gaujienas pagasta pārvalde) 

Ziņo Inguna Avota  

40. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Palsmanes pagasta pārvalde) 

Ziņo Tigna Podniece, Andris Lapiņš  

41. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Bilskas pagasta pārvalde) 

Ziņo Linda Karlsone  

42. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Smiltenes novada Brantu un 

Launkalnes pagastu apvienības pārvalde) 

Ziņo Liene Gūtmane  

43. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Virešu pagasta pārvalde) 

Ziņo Jānis Šepters, Andris Lapiņš  

44. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Raunas pagasta pārvalde) 

Ziņo Linda Zūdiņa  

45. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Raunas pamatskola) 

Ziņo Inita Kokoreviča, Agnese Rode-Danšina  

46. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Dāvja Ozoliņa Apes 

pamatskola) 

Ziņo Dina Meistere  

47. Par Smiltenes novada pašvaldības Amatu kataloga apstiprināšanu jaunā redakcijā 

Ziņo Andris Lapiņš  

48. Par  siltumapgādes tarifa apkures sezonā Gaujienas pagasta „Robežnieki” katlu mājas 

teritorijā apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis  

49. Par  siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu apkures sezonā  Meistaru iela 4 katlu mājas, 

Drustu pagasts, Smiltenes novads apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis  

50. Par siltumapgādes tarifa apkures sezonā Variņu pagastā apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis  

51. Par  siltumapgādes tarifa apkures sezonā  Gaujienas pamatskolas katlu mājas  „Gaismas”, 

Gaujiena, Gaujienas pagasts, Smiltenes novads apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis  

52. Par  siltumapgādes tarifa apkures sezonā  Gatartas pansionāta katlu mājas Drustu pagasts, 

Smiltenes novads apstiprināšanu 



5 

 

Ziņo Jānis Adienis  

53. Par  siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu apkures sezonā  no Valmieras iela 1 un Parka 

iela 4 katlu mājām, Rauna, Raunas pagasts, Smiltenes novads apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis  

54. Par  siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu apkures sezonā  no Palsmanes katlu mājām, 

Palsmane, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis  

55. Par  siltumapgādes tarifa apkures sezonā Dāvja Ozoliņa Apes pamatskolā, Pasta iela 26, Ape  

apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis  

56. Par siltumapgādes tarifa apkures sezonā Gaujienas pagasta „Muižkungi” katlu mājas teritorijā 

apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis  

57. Smiltenes vidusskolas maksas pakalpojuma cenrāža apstiprināšana 

Ziņo Jānis Adienis  

58. Par nomas maksas apstiprināšanu izglītības iestādē telpām, kurās tiek sniegts ēdināšanas 

pakalpojums 

Ziņo Jānis Adienis  

59. Par Smiltenes novada Sociālā dienesta maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

Ziņo Inta Siliņa  

60. Par grozījumiem 21.12.2023. Domes lēmumā Nr.608 “Par maksas  pakalpojumu 

apstiprināšanu Smiltenes novada Kultūras un  tūrisma pārvaldes struktūrvienībās” 

Ziņo Velga Mālkalne  

61. Par konkursa „Dārza pērles Smiltenes novadā 2024” rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo Una Raiskuma  

62. Saistošo noteikumu  „Grozījums Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 29. jūnija 

saistošajos noteikumos Nr. 22/22 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas un 

citas ģeotelpiskās informācijas aprites kārtību Smiltenes novadā”” projekta apstiprināšana 

Ziņo Liene Brolīte  

63. Par saistošo noteikumu "Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2021. gada 

25.augusta saistošajos noteikumos Nr. 6 "Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Smiltenes 

novada pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs" projekta 

apstiprināšana 

Ziņo Edgars Roslovs  

64. Par saistošo noteikumu „Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 28. jūnija 

saistošajos noteikumos Nr. 14/23 “Smiltenes novada pašvaldības nolikums”” projekta 

apstiprināšana 

Ziņo Māris Rungulis  

65. Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 23.maija saistošo noteikumu Nr. 14/24 

“Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība, iekasētas nodevas par ielu 

tirdzniecību un piešķirts tirgus statuss Smiltenes novadā” precizēšanu 

Ziņo Māris Rungulis  

66. Par Noteikumu “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības domes 2022. gada 29. jūnija 

Noteikumos Nr. 7/22 “Smiltenes novada pašvaldības ceļu uzturēšanas un pārvaldīšanas 

kārtība” apstiprināšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

67. Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada _.augusta noteikumu  “Smiltenes novada 

pašvaldības sporta bāzu izmantošanas kārtība” projekta apstiprināšanu 

Ziņo Matīss Mežulis  



6 

 

68. Par Smiltenes novada Kultūras un Tūrisma pārvaldes struktūrvienības “Smiltenes 

Novadpētniecības muzejs ar apakšstruktūru “Drustu muzejs”” nolikuma projekta 

apstiprināšanu 

Ziņo Velga Mālkalne  

69. Par projekta iesnieguma "Infrastruktūras un mācību vides pilnveide Palsas pamatskolā" 

sagatavošanu 

Ziņo Edgars Roslovs  

70. Par Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam Investīciju plāna aktualizāciju 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

71. Par izmaiņām Smiltenes novada sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības komisijas sastāvā 

un grozījumiem komisijas nolikumā 

Ziņo Andris Lapiņš  

72. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Licencēšanas komisijas sastāvā 

Ziņo Andris Lapiņš  

73. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Ētikas komisijas sastāvā 

Ziņo Andris Lapiņš  

74. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Deputātu ētikas komisijas sastāvā 

Ziņo Andris Lapiņš  

75. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas 

komisijas sastāvā 

Ziņo Andris Lapiņš  

76. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Licencēšanas komisijas sastāvā 

Ziņo Andris Lapiņš  

77. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles 

komisijas sastāvā 

Ziņo Andris Lapiņš  

78. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Publisko iepirkumu komisijas sastāvā 

Ziņo Andris Lapiņš  

79. Par pilnvarojumu Nodibinājumam “Raunas evaņģēliski luteriskās draudzes diakonijas centrs” 

sniegt vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojuma Smiltenes novadā – sniegt 

ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu pensijas vecuma personām 

Ziņo Inta Siliņa, Astrīda Harju  

 

 2. Smiltenes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vēlēšanas 

Ziņo Astrīda Harju 

 

Sēdes vadītāja aicina izvirzīt kandidātus Smiltenes novada domes priekšsēdētāja vēlēšanām.  

Deputāts E. Avotiņš (“Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!”-„Tēvzemei un Brīvībai/ LNNK”) 

izvirza deputāti Gitu Mūrnieci („Latvijas attīstībai”). 

Izsakās deputāte G. Mūrniece un atsakās  no domes priekšsēdētāja  amata, skaidro pamatojumu.  

E. Avotiņš izvirza deputātu Daini Aļeksējevu („Latvijas attīstībai”).  

Izsakās deputāts D. Aļeksējevs un atsakās  no domes priekšsēdētāja amata, skaidro pamatojumu.  

J. Zālītis („Latvijas attīstībai”) izvirza deputāti A. Harju (“Jaunā VIENOTĪBA”). 

A. Harju norāda, ka  mēnesi pildīs pašvaldības domes priekšsēdētāja pienākumus kā priekšsēdētāja 

pienākumu izpildītāja, lai iepazītu pašvaldības finansiālo stāvokli un situāciju kopumā. 

Izsakās E. Avotiņš. 

Smiltenes novada domes priekšedētāja vēlēšanas atlikt uz nākamo domes sēdi.  

 

 3. Par Smiltenes Bērnu un jauniešu interešu izglītības centra direktora iecelšanu amatā 

Ziņo Edgars Roslovs, Andris Lapiņš 

 



7 

 

I. Jēkabsones uzruna.  

Izsakās A. Harju, I. Ērgle, T. Markss, E. Avotiņš.  

  

Atklāti balsojot ar 15 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Iecelt Ilzi Jēkabsoni, personas kods, Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Smiltenes 

Bērnu un jauniešu interešu izglītības centrs” direktora amatā ar 2024. gada 16.septembri. 

2. Uzdot Izglītības pārvaldes vadītājam noslēgt ar I.Jēkabsoni darba līgumu un noteikt 

mēnešalgu atbilstoši normatīvos aktos un Smiltenes novada pašvaldības domes lēmumos 

noteiktajai kārtībai. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 483 protokola pielikumā.  

 

 4. Par Apes Pirmsskolas izglītības iestādes "Vāverīte" vadītāja iecelšanu amatā 

Ziņo Edgars Roslovs, Andris Lapiņš 

 

V. Andersones uzruna. 

Izsakās I. Apine, E. Avotiņš, A. Harju. 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Iecelt Vitu Andersoni, personas kods, Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Apes 

Pirmsskolas izglītības iestādes “Vāverīte”” vadītāja amatā. 

2. Uzdot Izglītības pārvaldes vadītājam noslēgt ar V.Andersoni darba līgumu un noteikt 

mēnešalgu atbilstoši normatīvos aktos un Smiltenes novada pašvaldības domes lēmumos 

noteiktajai kārtībai. 

3. Lēmums stājas spēkā ar 2024. gada 1.septembri. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 484 protokola pielikumā.  

 

 5. Par nekustamā īpašuma “Luksti 2”, Drustu pagastā, otrās izsoles atzīšanu par nenotikušu 

un trešās izsoles izsludināšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt izsoli par nenotikušu, nekustamam īpašumam “Luksti 2”, Drustu pagastā, Smiltenes 

novadā, jo izsolei nav pieteicies neviens dalībnieks. 



8 

 

2. Atkārtoti pārdot izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu “Luksti 2”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 4248 

005 0036, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 005 0036 un platību 

3,1 ha, samazinot sākuma cenu par 40 (četrdesmit) procentiem jeb 1920,00 EUR (viens 

tūkstotis deviņi simti divdesmit eiro un 00 centi). 

3. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Luksti 2”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, trešās 

izsoles sākuma cenu 2880,00 EUR (divi tūkstoši astoņi simti astoņdesmit eiro un 00 centi). 

5. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Luksti 2”, Drustu pagastā, Smiltenes 

novadā, jāatbilst spēkā esošajiem Raunas novada Teritorijas plānojumā un tā sastāvā 

esošajos saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas 

būvniecības noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā 

īpašumā. 

6. Apstiprināt Nekustamā īpašuma Izsoles noteikumus.  

7. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā 

īpašuma izsoli. 

8. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

9. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 485 protokola pielikumā. 

 

 6. Par nekustamā īpašuma “Strazdi”, Drustu pagastā, otrās izsoles atzīšanu par nenotikušu 

un trešās izsoles izsludināšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt izsoli par nenotikušu, nekustamam īpašumam “Strazdi”, Drustu pagastā, Smiltenes 

novadā, jo izsolei nav pieteicies neviens dalībnieks. 

2. Atkārtoti pārdot izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu “Strazdi”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 4248 

005 0014, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 005 0014 un platību 

1,3 ha, pazeminot sākuma cenu par 40 (četrdesmit) procentiem jeb 920,00 EUR (deviņi 

simti divdesmit eiro un 00 centi). 

3. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Strazdi”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, trešās izsoles 

sākuma cenu 1380,00 EUR (viens tūkstotis trīs simti astoņdesmit eiro un 00 centi). 

5. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Strazdi”, Drustu pagastā, Smiltenes 

novadā, jāatbilst spēkā esošajiem Raunas novada Teritorijas plānojumā un tā sastāvā 

esošajos saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas 

būvniecības noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā 

īpašumā. 

6. Apstiprināt Nekustamā īpašuma Izsoles noteikumus.  

7. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā 

īpašuma izsoli. 

8. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

9. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 486 protokola pielikumā.  



9 

 

 

 7. Par nekustamā īpašuma “Vizbuļmala”, Drustu pagastā, otrās izsoles atzīšanu par 

nenotikušu un trešās izsoles izsludināšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt izsoli par nenotikušu, nekustamam īpašumam “Vizbuļmala”, Drustu pagastā, 

Smiltenes novadā, jo izsolei nav pieteicies neviens dalībnieks. 

2. Atkārtoti pārdot izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu “Vizbuļmala”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

4248 002 0129, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 002 0091 un 

platību 0,4020 ha, pazeminot sākuma cenu par 40 (četrdesmit) procentiem jeb 680,00 EUR 

(seši simti astoņdesmit eiro un 00 centi). 

3. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Vizbuļmala”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, trešās 

izsoles sākuma cenu 1020,00 EUR (viens tūkstotis divdesmit eiro un 00 centi). 

5. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Vizbuļmala”, Drustu pagastā, 

Smiltenes novadā, jāatbilst spēkā esošajiem Raunas novada Teritorijas plānojumā un tā 

sastāvā esošajos saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, 

Latvijas būvniecības noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību 

nekustamajā īpašumā. 

6. Apstiprināt Nekustamā īpašuma Izsoles noteikumus.  

7. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā 

īpašuma izsoli. 

8. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

9. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 487 protokola pielikumā. 

 

 8. Par nekustamā īpašuma “Pie Pakalniem”, Drustu pagastā, otrās izsoles atzīšanu par 

nenotikušu un trešās izsoles izsludināšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt izsoli par nenotikušu, nekustamam īpašumam “Pie Pakalniem”, Drustu pagastā, 

Smiltenes novadā, jo izsolei nav pieteicies neviens dalībnieks. 

2. Atkārtoti pārdot izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu “Pie Pakalniem”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

4248 007 0275, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 007 0275 un 

platību 1,21 ha, pazeminot sākuma cenu par 40 (četrdesmit) procentiem jeb 1840,00 EUR 

(viens tūkstotis astoņi simti četrdesmit eiro un 00 centi). 

3. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 



10 

 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Pie Pakalniem”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, trešās 

izsoles sākuma cenu 2760,00 EUR (divi tūkstoši septiņi simti sešdesmit eiro un 00 centi). 

5. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Pie Pakalniem”, Drustu pagastā, 

Smiltenes novadā, jāatbilst spēkā esošajiem Raunas novada Teritorijas plānojumā un tā 

sastāvā esošajos saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, 

Latvijas būvniecības noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību 

nekustamajā īpašumā. 

6. Apstiprināt Nekustamā īpašuma Izsoles noteikumus.  

7. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā 

īpašuma izsoli. 

8. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

9. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 488 protokola pielikumā. 

 

 9. Par nekustamā īpašuma “Vecvireši”, Virešu pagastā, izsoles atzīšanu par nenotikušu un 

atkārtotas izsoles izsludināšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Izsakās  M. Zālītis, M. Ulāns, M. Rungulis par izsoles soļa likmi.   

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt izsoli par nenotikušu, nekustamam īpašumam “Vecvireši”, Virešu pagastā, Smiltenes 

novadā, jo izsolei nav pieteicies neviens dalībnieks. 

2. Atkārtoti pārdot izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu “Vecvireši”, Virešu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 3690 

002 0189, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3690 002 0189 un platību 

0,6954 ha, un divām ēkām ar kadastra apzīmējumiem 3690 002 0189 001 (administratīvā 

ēka) un 3690 002 0189 002 (saimniecības ēka), samazinot tā pārdošanas sākuma cenu par 

20 (divdesmit ) procentiem, jeb 8140,00 EUR (astoņi tūkstoši viens simts četrdesmit eiro 

un 00 centi). 

3. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Vecvireši”, Virešu pagastā, Smiltenes novadā, otrās 

izsoles sākuma cenu 32 560,00 EUR (trīsdesmit divi tūkstoši pieci simti sešdesmit eiro un 

00 centi). 

5. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Vecvireši”, Virešu pagastā, Smiltenes 

novadā, jāatbilst spēkā esošajiem Apes novada Teritorijas plānojumā un tā sastāvā esošajos 

saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas 

būvniecības noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā 

īpašumā. 

6. Apstiprināt Nekustamā īpašuma Izsoles noteikumus.  

7. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā 

īpašuma izsoli. 

8. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

9. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 489 protokola pielikumā. 

 



11 

 

 10. Par nekustamā īpašuma “Bērnudārzs”, Drustu pagastā, izsoles atzīšanu par nenotikušu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt izsoli par nenotikušu, nekustamam īpašumam “Bērnudārzs”, Drustu pagastā, 

Smiltenes novadā, jo izsolei nav pieteicies neviens dalībnieks. 

2. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt lēmuma 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma atkārtotu novērtēšanu, tā izsoles sākuma cenas 

noteikšanu, atbilstoši normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības 

domei lēmuma projektu par nekustamā īpašuma “Bērnudārzs”, Drustu pagastā, Smiltenes 

novadā, izsoles sākuma cenas apstiprināšanu. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu 

nodaļa. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram 

Lēmums Nr. 490 protokola pielikumā. 

 

 11. Par nekustamā īpašuma Oktobra iela 5, Variņos, Variņu pagastā, izsoles atzīšanu par 

nenotikušu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt izsoli par nenotikušu, nekustamam īpašumam Oktobra iela 5, Variņos, Variņu 

pagastā, Smiltenes novadā, jo izsolei nav pieteicies neviens dalībnieks. 

2. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt lēmuma 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma atkārtotu novērtēšanu, tā izsoles sākuma cenas 

noteikšanu, atbilstoši normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības 

domei lēmuma projektu par nekustamā īpašuma Oktobra iela 5, Variņos, Variņu pagastā, 

Smiltenes novadā, izsoles sākuma cenas apstiprināšanu. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu 

nodaļa. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 491 protokola pielikumā. 

 

 12. Par nekustamā īpašuma “Saulvijas”, Bilskas pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 



12 

 

NOLEMJ: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums “Saulvijas”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 9444 011 0165, nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Uzsākt nekustamā īpašuma “Saulvijas”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 9444 011 0165, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 011 

0066 un platības  35,7624 ha, atsavināšanas procedūru, pārdodot izsolē. 

3. Nekustamo īpašumu nodaļai veikt lēmuma 1.punktā minētā īpašuma mērniecību, 

ierakstīšanu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, novērtēšanu, tā nosacītās cenas 

noteikšanu, atbilstoši normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības 

domei lēmuma projektu par īpašuma “Saulvijas”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, 

nosacītās cenas apstiprināšanu. 

4. Par lēmuma 3.punkta izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu 

nodaļa. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 492 protokola pielikumā. 

 

 13. Par nekustamā īpašuma “Rauziņas”, Palsmanes pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums “Rauziņas”, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 9474 001 0158, nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Uzsākt nekustamā īpašuma “Rauziņas”, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 9474 001 0158, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9474 001 

0157 un platību  3,8 ha, atsavināšanas procedūru, pārdodot izsolē. 

3. Nekustamo īpašumu nodaļai veikt lēmuma 1.punktā minētā īpašuma mērniecību, 

ierakstīšanu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, novērtēšanu, tā nosacītās cenas 

noteikšanu, atbilstoši normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības 

domei lēmuma projektu par īpašuma “Rauziņas”, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā, 

nosacītās cenas apstiprināšanu. 

4. Par lēmuma 3.punkta izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu 

nodaļa. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 493 protokola pielikumā. 

 

 14. Par nekustamā īpašuma Raiņa iela 50, Smiltenē, sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 



13 

 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma Raiņa iela 50, Smiltenē, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

9415 006 0120, kas sastāv no zemes vienības ar platību 2653 m2, un kadastra apzīmējumu 

9415 006 0120, atsavināšanas procedūru. 

2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt lēmuma 1.punktā minētā īpašuma mērniecību, 

ierakstīšanu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, novērtēšanu, tā nosacītās cenas 

noteikšanu, atbilstoši normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības 

domei lēmuma projektu par īpašuma Raiņa iela 50, Smiltenē, Smiltenes novadā, nosacītās 

cenas apstiprināšanu. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu 

nodaļa. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 494 protokola pielikumā. 

 

 15. Par nekustamā īpašuma “Saulgriežu starpgabals”, Launkalnes pagastā, atsavināšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Balsojumā nepiedalās deputāte G. Mūrniece. 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Slēgt ar G.M., personas kods, dzīvesvietas adrese, pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma 

“Saulgriežu starpgabals”, Launkalnes pagastā, kadastra numurs 9470 003 0485, kas sastāv 

no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 003 0450 un platības 0,0679 ha, 

pārdošanu un apstiprināt tā atsavināšanas cenu 3200,00 EUR (trīs tūkstoši divi simti eiro 

un 00 centi). 

2. Noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9470 003 0450 un platību  0,0679 ha  

pēc iegādes nav saglabājama kā pastāvīgs nekustamais īpašums, un ir pievienojams 

nekustamam īpašumam, kura pieguļošās zemes vienības īpašnieks izmantoja pirkuma 

tiesības. 

3. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Saulgriežu starpgabals”, Launkalnes 

pagastā, Smiltenes novadā, jāatbilst Smiltenes novada teritorijas plānojumā un tā sastāvā 

esošajos saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas 

būvniecības noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā 

īpašumā un ar to. 

4. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild Centrālās administrācijas Juridiskā nodaļa. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektora vietniekam attīstības jautājumos. 

Lēmums Nr. 495 protokola pielikumā. 

 

 16. Par nekustamā īpašuma “Ogriņkalna grava”, Raunas pagastā, nodošanu atkārtotai 

atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 



14 

 

NOLEMJ: 

1. Atkārtoti nodot atsavināšanai, Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

“Ogriņkalna grava”, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 4276 006 0277, 

kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4276 006 0277 un platību  0,5120 

ha, samazinot sākuma cenu par 20 (divdesmit) procentiem, jeb 640,00 EUR (seši simti 

četrdesmit eiro un 00 centi). 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu piegulošo zemes gabalu 

īpašniekiem. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Ogriņkalna grava”, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, 

brīvo cenu 2560,00 EUR (divi tūkstoši pieci simti sešdesmit eiro un 00 centi). 

4. Noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 4276 006 0277 ar platību  0,5120 ha  

pēc iegādes nav saglabājama kā pastāvīgs nekustamais īpašums, un ir pievienojams 

nekustamam īpašumam, kura pieguļošās zemes vienības īpašnieks izmantoja pirkuma 

tiesības. 

5. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Ogriņkalna grava”, Raunas pagastā, 

Smiltenes novadā, jāatbilst spēkā esošajiem Raunas novada teritorijas plānojumā un tā 

sastāvā esošajos saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, 

Latvijas būvniecības noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību 

nekustamajā īpašumā un ar to. 

6. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai atkārtoti nosūtīt 

pieguļošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 4276 006 0276, 4276 006 0278, 4276 

006 0280, 4276 006 0281, 4276 006 0061, 4276 006 0288 un 4276 006 0289, paziņojumus 

par īpašuma “Ogriņkalna grava”, Raunas pagastā, kadastra numurs 4276 006 0277, 

atsavināšanu, ietverot nosacījumu, ka piekrišana iegādāties šo īpašumu izsakāma 

rakstveidā viena mēneša laikā. 

7. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā 

īpašuma izsoli, ja piekrišana iegādāties šo īpašumu tiek saņemta no vairākiem pieguļošo 

zemes vienību īpašniekiem. 

8. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

9. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 496 protokola pielikumā. 

 

 17. Par nekustamā īpašuma “Rīti”-20, Gaujienā, Gaujienas pagastā, sagatavošanu 

atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Rīti”-20, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanas procedūru. 

2. Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai 

organizēt lēmuma 1.punktā minētā dzīvokļa novērtēšanu, tā nosacītās cenas noteikšanu, 

atbilstoši normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma 

projektu par īpašuma “Rīti”-20, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, nosacītās 

cenas apstiprināšanu. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu 

nodaļa. 



15 

 

4. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 497 protokola pielikumā. 

 

 18. Par nekustamā īpašuma “Rīti”-22, Gaujienā, Gaujienas pagastā, sagatavošanu 

atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Rīti”-22, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanas procedūru. 

2. Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai 

organizēt lēmuma 1.punktā minētā dzīvokļa novērtēšanu, tā nosacītās cenas noteikšanu, 

atbilstoši normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma 

projektu par īpašuma “Rīti”-20, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, nosacītās 

cenas apstiprināšanu. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu 

nodaļa. 

4. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 498 protokola pielikumā. 

 

 19. Par nekustamā īpašuma “Mālupu mežs”, Grundzāles pagastā, atsavināšanu un izsoles 

cenas noteikšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Mālupu 

mežs”, Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9458 001 0036, kas sastāv 

no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9458 001 0036 un platības 17.33 ha - no tās 

meži 17.29 ha un zeme zem ūdens 0.04 ha. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Mālupu mežs”, Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā, 

pirmās izsoles sākuma cenu 175 892,00 EUR (viens simts septiņdesmit pieci tūkstoši astoņi 

simti deviņdesmit divi eiro un 00 centi). 

4. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Mālupu mežs”, Grundzāles pagastā, 

jāatbilst Smiltenes novada teritorijas plānojumā un tā sastāvā esošajos saistošajos teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas būvniecības noteikumiem u.c. 

normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā īpašumā un ar to. 

5. Apstiprināt nekustamā īpašuma izsoles noteikumus.  

6. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā 

īpašuma izsoli. 

7. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 



16 

 

8. Pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas nākamajā, tuvākajā domes sēdē domei lemt par 

finanšu līdzekļu, kas iegūti no īpašuma atsavināšanas, ieguldīšanu attīstības projektu 

īstenošanai. 

9. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 499 protokola pielikumā. 

 

Izsakās E. Avotiņš, D. Aļeksējevs, E. Felcis, A. Abrāmovs, M. Vīgants, A. Harju.  

 

 20. Par nekustamā īpašuma “Blīgzne-2”, Trapenes pagastā, atsavināšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atcelt Smiltene novada pašvaldības domes 2024.gada 25.jūlijā lēmumu Nr.482 

(protokols Nr.9, 2.§.) “Par nekustamā īpašuma “Blīgzne-2”, Trapenes pagastā, 

atsavināšanu un izsoles cenas noteikšanu”, kā arī pārtraukt izsludināto nekustamā 

īpašuma elektronisko izsoli. 

2. Veikt atkārtotu nekustamā īpašuma “Blīgzne-2” meža inventarizāciju. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 500 protokola pielikumā. 

 

 21. Par nekustamā īpašuma Skolas ielā 7, Drustos,  Drustu pagastā sadalīšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Izsakās J. Āboliņš, M. Ulāns, E. Avotiņš, A. Harju. 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma Skolas ielā 7, Drustos, Drustu pagastā, kadastra numurs 4248 

007 0190, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 007 0190 ar platību 2,57 ha 

sadalīšanu saskaņā ar zemes vienības dalījuma priekšlikumu. 

2. Uzdot  Nekustamo īpašumu nodaļai organizēt sadalīšanu, t.sk. sagatavot nosacījumus 

zemes ierīcības projekta izstrādei. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums Nr. 501 protokola pielikumā. 

 

 22. Par nekustamā īpašuma Cērtenes iela 1A, Smiltenē, atsavināšanas cenas noteikšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), ar roku balsojot “Par” (Gita 

Mūrniece),  "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 



17 

 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma Cērtenes iela 1A, Smiltenē, Smiltenes novadā, atsavināšanas 

procedūru. 

2. Apstiprināt nekustamā  īpašuma Cērtenes iela 1A, Smiltenē, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 9415 006 0704, kas sastāv no zemes vienības ar platību 1653 m2, un kadastra 

apzīmējumu 9415 006 0704, brīvo cenu – 7700,00 EUR (septiņi tūkstoši septiņi simti eiro 

un 00 centi). 

3. Atsavināt A. B. nekustamo īpašumu Cērtenes iela 1A, Smiltenē, Smiltenes novadā, 

kadastra numurs 9415 006 0704. 

4. Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļai nosūtīt A. B. atsavināšanas 

paziņojumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, iekļaujot tajā šādus noteikumus: 

4.1. kopējā atsavināšanas cena 7700,00 EUR (septiņi tūkstoši septiņi simti eiro un 00 

centi); 

4.2. maksājumu attiecība – pilnā apmērā eiro; 

4.3. samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 

4.4. rakstiskas atbildes termiņš – 1 (viens) mēnesis, par vēlmi iegādāties atsavināmo 

nekustamo īpašumu uz šādiem nosacījumiem. 

5. A. B., ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas paziņojuma 

saņemšanas dienas, jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 

6. Par lēmuma 4.punkta izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības Nekustamo īpašumu 

nodaļa. 

7. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram 

Lēmums Nr. 502 protokola pielikumā. 

 

 23. Par nomas tiesību izsoli telpām nekustamā īpašuma “Mēru muiža”, Mēros, Bilskas 

pagastā, ēkas pagrabstāvā 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot iznomāšanai pagrabstāva telpu daļu, telpu grupas Nr. 1, 2, 3 un 4 ar kopējo platību 

219,5 m², nekustamajā īpašumā “Mēru muiža”, Mēros, Bilskas pagastā, Smiltenes 

novadā, kadastra numurs 9444 010 0264. 

2. Apstiprināt nomas objekta - pagrabstāva telpu daļai nekustamajā īpašumā “Mēru muiža”, 

Mēros, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9444 010 0264, nomas 

tiesību izsoles sākumcenu 0,20 EUR (nulle eiro un 20 centi) mēnesī bez pievienotās 

vērtības nodokļa un izsoles noteikumus. 

3. Uzdot Smiltenes novada Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles 

komisijai organizēt lēmuma 1.punktā noteiktās nekustamās mantas nomas tiesību izsoli 

atbilstoši izsoles noteikumiem. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 503 protokola pielikumā.  

 

 24. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā “Kalnbērziņi”, Bilskas pagastā 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 



18 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldības kustamo mantu - augošos kokus 

(kailcirtē) ar kopējo izcērtamo platību 0,72 ha  3.kvartāla 3.nogabalā ar aprēķināto kopējo 

pārdodamās koksnes apjomu 130,89 m3, kas atrodas Smiltenes novada pašvaldības 

īpašumā esošā nekustamā īpašuma “Kalnbērziņi”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9444 002 0161, pārdodot to elektroniskā izsolē ar 

augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minēto augošo koku nosacīto cenu un izsoles sākumcenu 

4621,30 EUR (četri tūkstoši seši simti divdesmit viens eiro un 00 centi), neieskaitot 

pievienotās vērtības nodokli. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās 

vērtības nodokļa likuma 141.panta nosacījumiem. 

3. Apstiprināt 1.punktā noteiktās kustamās mantas Elektroniskās izsoles noteikumus augošu 

koku atsavināšanai nekustamā īpašuma “Kalnbērziņi”, Bilskas pagastā, Smiltenes 

novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9444 002 0161 (3.kvartāla 3.nogabalā). 

4. Noteikt, ka lēmumā minētās kustamās mantas atsavināšanu organizē Pašvaldības mantas 

novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija, nodrošinot normatīvos aktos noteiktās 

publikācijas ne vēlāk, kā 25 dienu laikā no šī lēmuma pieņemšanas. 

5. Par lēmuma izpildi atbild Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas 

priekšsēdētājs. 

6. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

7. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 504 protokola pielikumā. 

 

 25. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā “Rūķīši”, Bilskas pagastā 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldības kustamo mantu - augošos kokus 

(kailcirtē) ar kopējo izcērtamo platību 0,2 ha  1.kvartāla 4.nogabalā ar aprēķināto kopējo 

pārdodamās koksnes apjomu 41,25 m3, kas atrodas Smiltenes novada pašvaldības 

īpašumā esošā nekustamā īpašuma “Rūķīši”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 9444 007 0175, pārdodot to elektroniskā izsolē ar 

augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minēto augošo koku nosacīto cenu un izsoles sākumcenu 

1621,75 EUR (viens tūkstotis seši simti divdesmit viens eiro un 75 centi), neieskaitot 

pievienotās vērtības nodokli. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās 

vērtības nodokļa likuma 141.panta nosacījumiem. 

3. Apstiprināt 1.punktā noteiktās kustamās mantas Elektroniskās izsoles noteikumus augošu 

koku atsavināšanai nekustamā īpašuma “Rūķīši”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9444 007 0175 (1.kvartāla 4.nogabalā). 



19 

 

4. Noteikt, ka lēmumā minētās kustamās mantas atsavināšanu organizē Pašvaldības mantas 

novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija, nodrošinot normatīvos aktos noteiktās 

publikācijas ne vēlāk, kā 25 dienu laikā no šī lēmuma pieņemšanas. 

5. Par lēmuma izpildi atbild Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas 

priekšsēdētājs. 

6. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

7. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 505 protokola pielikumā. 

 

 26. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā “Smiltenes pilsētas mežs”, 

Smiltenē 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldības kustamo mantu - augošos kokus 

(sanitārā izlases cirtē) ar kopējo izcērtamo platību 2,61 ha  1.kvartāla 7., 9. un 11.nogabalā 

ar aprēķināto kopējo pārdodamās koksnes apjomu 64,08 m3 un augošos kokus (sanitārā 

kailcirtē) ar kopējo izcērtamo platību 0,88 ha  1.kvartāla 10.nogabalā ar aprēķināto kopējo 

pārdodamās koksnes apjomu 66,37 m3, kas atrodas Smiltenes novada pašvaldības 

īpašumā esošā nekustamā īpašuma “Smiltenes pilsētas mežs”, Smiltenē, Smiltenes 

novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9415 005 0514, pārdodot to elektroniskā 

izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minēto augošo koku nosacīto cenu un izsoles sākumcenu 

2908,78 EUR (divi tūkstoši deviņi simti astoņi eiro un 78 centi), neieskaitot pievienotās 

vērtības nodokli. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 141.panta nosacījumiem. 

3. Apstiprināt 1.punktā noteiktās kustamās mantas Elektroniskās izsoles noteikumus augošu 

koku atsavināšanai nekustamā īpašuma “Smiltenes pilsētas mežs”, Smiltenē, Smiltenes 

novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9415 005 0514 (1.kvartāla 7., 9., un 

11.nogabalā un 1.kvartāla 10.nogabalā). 

4. Noteikt, ka lēmumā minētās kustamās mantas atsavināšanu organizē Pašvaldības mantas 

novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija, nodrošinot normatīvos aktos noteiktās 

publikācijas ne vēlāk, kā 25 dienu laikā no šī lēmuma pieņemšanas. 

5. Par lēmuma izpildi atbild Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas 

priekšsēdētājs. 

6. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

7. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 506 protokola pielikumā. 

 

 27. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā “Strantes ezers un Strantes mežs”, 

Brantu pagastā 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Izsakās M. Zālītis, A. Harju, E. Avotiņš.  

 



20 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldības kustamo mantu - augošos kokus 

(sanitārā cirtē) ar kopējo izcērtamo platību 1,69 ha, 1.kvartāla 1., 2. un 3.nogabalā ar 

aprēķināto kopējo pārdodamās koksnes apjomu 40,93 m3, kas atrodas Smiltenes novada 

pašvaldības īpašumā esošā nekustamā īpašuma “Strantes ezers un Strantes mežs”, Brantu 

pagastā, Smiltenes novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9448 001 0092, 

pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minēto augošo koku nosacīto cenu un izsoles sākumcenu 

700,00 EUR (septiņi simti eiro un 00 centi), neieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 

141.panta nosacījumiem. 

3. Apstiprināt 1.punktā noteiktās kustamās mantas Elektroniskās izsoles noteikumus augošu 

koku atsavināšanai nekustamā īpašuma “Strantes ezers un Strantes mežs”, Brantu 

pagastā, Smiltenes novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9448 001 0092 

(1.kvartāla 1., 2. un 3.nogabalā). 

4. Noteikt, ka lēmumā minētās kustamās mantas atsavināšanu organizē Pašvaldības mantas 

novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija, nodrošinot normatīvos aktos noteiktās 

publikācijas ne vēlāk, kā 25 dienu laikā no šī lēmuma pieņemšanas. 

5. Par lēmuma izpildi atbild Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas 

priekšsēdētājs. 

6. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžetā. 

7. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 507 protokola pielikumā. 

 

 28. Par Smiltenes novada domes 2011.gada 30.jūnija lēmuma Nr.15.§. (protokols Nr.10) 

“Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu” un 2012.gada 29.novembra lēmuma Nr.24.§. 

(protokols Nr.16) “Par zemes piekritībi pašvaldībai” precizēšanu 

Ziņo Alda Zunde 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Grozīt Smiltenes novada domes 2011.gada 30.jūnija lēmumu Nr.15.§. (protokols Nr.10) 

“Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu” un atcelt lēmumu sadaļā par zemes lietošanas 

tiesību izbeigšanu M. C. uz nekustamā īpašuma “Ozolkalns” zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 94580020121 7.7 ha platībā.  

2. Grozīt Smiltenes novada domes 2012.gada 29.novembra lēmumu Nr.24.§.7. (protokols 

Nr.16) “Par zemes piekritību pašvaldībai” un atcelt lēmumu punktā par nekustamā 

īpašuma “Ozolkalns” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 94580020121  7.7 ha 

platībā piekritību pašvaldībai. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

4. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 508 protokola pielikumā. 



21 

 

 

 29. Par pārrakstīšanās kļūdas labošanu Smiltenes novada pašvaldības domes sēdes 

2024.gada 20.jūnija lēmumā Nr.398 “Par ceļa servitūta nodibināšanu uz zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 4248 003 0093 Drustu pagastā un zemes vienībām ar kadastra apzīmēj 

Ziņo Alda Zunde 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Labot pārrakstīšanās kļūdu Smiltenes novada pašvaldības domes 2024.gada 20.jūnija  

lēmuma Nr. 398 “Par ceļa servitūta nodibināšanu uz zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 4248 003 0093 Drustu pagastā un zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 9470 013 0064 un 9470 014 0205 Launkalnes pagastā” lemjošās daļas: 

1.1. 1.2. punkta tekstā skaitli “9474 013 0064” aizstāt ar skaitli “9470 013 0064”, 

1.2. 1.3. punkta tekstā skaitli “9474 014 0205” aizstāt ar skaitli “9470 014 0205”. 

2. Šis lēmums ir neatņemama Smiltenes novada pašvaldības 2024.gada 20.jūnija domes 

lēmuma Nr. 398 (protokols Nr.7, 48.§) sastāvdaļa un stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 509 protokola pielikumā. 

 

 30. Par nekustamā īpašuma Valkas ielā 8, Apē daļas piekritību pašvaldībai 

Ziņo Alda Zunde 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma, kadastra numurs: 3605 005 1013, Valkas iela 8, Apē, 

Smiltenes nov., daļas, kas sastāv no  ½ domājas daļas no  būvēm - dzīvojamās mājas 

(kadastra apzī-mējums 3605 005 1013 001), palīgēkas - kūts-šķūņa (kadastra apzīmējums 

3605 005 1013 002), palīgēkas - pagraba (kadastra apzīmējums 3605 005 1013 003), 

piekritības pašvaldībai procedūru. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Centrālās administrācijas Juridiskā nodaļa. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums Nr. 510 protokola pielikumā. 

 

Plkst. 12.08 sēdes vadītāja A. Harju izsludina domes sēdes pārtraukumu līdz plkst. 13.10 

13.15 pēc pārtraukuma atsāk Domes sēdi. 

Pēc pārtraukuma Domes sēdē nepiedalās G. Mūrniece. 

 

 

 31. Par valsts nekustamā īpašuma atsavināšanas ierosināšanu Blomes pagastā un tā 

nodošanu pašvaldības īpašumā 

Ziņo Gaidis Bogdanovs 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 



22 

 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Ierosināt uz valstij Satiksmes ministrijas vārda reģistrēto un VSIA “Latvijas valsts ceļi” 

apsaimniekošanā nodoto autoceļu V265 Jaunsmiltene – Blomes skola daļēju pārņemšanu 

pašvaldības īpašumā. 

2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā minētais Valsts īpašums ir nepieciešams Pašvaldību likuma 

4.panta pirmās daļas 3.punktā noteikto pašvaldības autonomo funkciju izpildei. 

3. Smiltenes novada pašvaldības dome apstiprinātā budžeta ietvaros apņemas segt visus 

izdevumus, kas saistīti ar lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma reālo sadali un 

jaunizveidotā nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Smiltenes novada 

pašvaldības vārda. 

4. Smiltenes novada pašvaldības dome apņemas nekustamo īpašumu izmantot šajā lēmumā 

minēto pašvaldības autonomo funkciju īstenošanai un bez atlīdzības tos nodot valstij 

atpakaļ, ja tie vairs netiks izmantoti pašvaldības autonomo funkciju īstenošanai. 

5. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild Centrālās administrācijas Nekustamo īpašumu nodaļa. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums Nr. 511 protokola pielikumā. 

 

 32. Par aizņēmumu no Valsts kases projekta “Daudzdzīvokļu īres mājoklim nepieciešamo 

inženiertīklu projektēšanas un izbūves darbi” īstenošanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Investīciju projekta “Daudzdzīvokļu īres mājoklim nepieciešamo inženiertīklu 

projektēšanas un izbūves darbi” īstenošanai,  kas atbilst pašvaldības apstiprinātajai 

attīstības programmai “Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam” un 

nodrošina lietderīgu investīciju īstenošanu pašvaldības autonomo funkciju izpildei (sniegt 

iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda 

veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu): 

1.1. ņemt ilgtermiņa aizņēmumu līdz 459949,00 EUR apmērā no Valsts kases ar tās 

noteikto procentu likmi uz 20 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 

2027.gada martam;  

1.2. aizņēmumu atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu, aizņēmumu izņemt 2024. un 

2025.gadā; 

1.3. paredzēt pašvaldības 2024.gada budžetā nepieciešamo līdzfinansējumu līdz 

1164,00 EUR apmēram un 2025.gada budžetā nepieciešamo līdzfinansējumu līdz 

80004,00 EUR apmēram.  

2. Uzdot Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai 

Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 

3. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi sniegt 

atļauju lēmuma 1.punktā minētā aizņēmuma ņemšanai no Latvijas Republikas Valsts 

kases. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Centrālās administrācijas Finanšu nodaļas vadītājs. 



23 

 

5. Par lēmuma izpildes kontroli atbild izpilddirektora vietniece teritorijas pārvaldības un 

sadarbības jautājumos E. Zurģe. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 512 protokola pielikumā. 

 

 33. Par zaudējumu atlīdzināšanu 

Ziņo Māris Rungulis 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atlīdzināt A. S., p.k.personas kods, radušos zaudējumus EUR 85,78 (astoņdesmit pieci 

euro 78 centi) apmērā, pārskaitot naudas līdzekļus uz A. S. personīgo bankas kontu. 

2. Uzdot Raunas pamatskolas direktorei samazināt Raunas pamatskolas pirmsskolas 

izglītības iestādes 2024. gada budžeta izdevumu pozīcijas Lēmuma 1. punktā minētās 

zaudējumu kompensācijas apmērā. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums Nr. 513 protokola pielikumā. 

 

 34. Par Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka attīstības jautājumos 

atbrīvošanu no amata 

Ziņo Andris Lapiņš 

 

Izsakās M. Ulāns, E. Avotiņš, A. Harju.  

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs 

Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atbrīvot Mārtiņu Ulānu no Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka 

attīstības jautājumos amata. 

2. Domes priekšsēdētājam uzteikt darba līgumu Mārtiņam Ulānam Darba likumā un Valsts 

un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā noteiktajā kārtībā. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums Nr. 514 protokola pielikumā. 

 

 35. Par pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvalde” 

struktūrvienības “Smiltenes novada bibliotēka” apakšstruktūras “Bilskas bibliotēka ar 

Birzuļu un Lobērģu nodaļām” Lobērģu nodaļas likvidēšanu 

Ziņo Velga Mālkalne 

13.29 domes sēdei pievienojas G. Mūrniece. 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 



24 

 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma 

pārvalde” struktūrvienības “Smiltenes novada bibliotēka” apakšstruktūras “Bilskas 

bibliotēka  ar Birzuļu un Lobērģu nodaļām” likvidāciju, kuras rezultātā līdz 2024.gada 

31.oktobrim tiek likvidēta apakšstruktūras “Bilskas bibliotēka ar Birzuļu un Lobērģu 

nodaļām” Lobērģu nodaļa. 

Lēmums Nr. 515 protokola pielikumā. 

 

 36. Par pārvaldes uzdevuma nodošanu,  darba organizācijas izmaiņām un grozījumu 

izdarīšanu Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā 

Ziņo Velga Mālkalne 

 

Izsakās O. Putrālis  

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt pašvaldības iestāžu reorganizāciju nododot Smiltenes novada pagastu un pagastu 

apvienību pārvaldēm uzdoto pārvaldes uzdevumu - klientu apkalpošanu, sniedzot 

informāciju un konsultāciju par pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem, pašvaldības 

iestādes “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvalde” struktūrvienībai  “Smiltenes 

novada bibliotēka”, kuras rezultātā, pabeidzot reorganizāciju, ar 2024.gada 1. novembri 

pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvalde” struktūrvienība  

“Smiltenes novada bibliotēka” uzsāk pildīt klientu apkalpošanu, sniedzot informāciju un 

konsultāciju par pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem. 

Lēmums Nr. 516 protokola pielikumā. 

 

 37. Par darba organizācijas izmaiņām pašvaldības iestādē “Smiltenes novada Kultūras un 

tūrisma pārvalde” un grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Kultūras 

un tūrisma pārvalde) 

Ziņo Velga Mālkalne 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 1 (Andris Abrāmovs), 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt ar darba organizācijas izmaiņām saistītus pasākumus pašvaldībā, izdarot izmaiņas 

kultūras darba organizēšanas funkcijas izpildē novada pagastos: 

1.1. kultūras darba organizēšanas funkcijas izpildi ar 2024. gada 1. oktobri Launkalnes 

un Drustu pagastos nodrošina  struktūrvienības "Launkalnes Tautas nams" vadītājs; 

1.2. kultūras darba organizēšanas funkcijas izpildi ar 2024. gada 1. oktobri Trapenes un 

Virešu pagastos nodrošina struktūrvienības "Trapenes Kultūras nams" vadītājs; 

1.3. kultūras darba organizēšanas funkcijas izpildi ar 2024. gada 1. novembri Palsmanes 

un Variņu pagastos nodrošina struktūrvienība "Palsmanes Kultūras nams" vadītājs. 

2. Izdarīt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Kultūras un tūrisma 

pārvalde): 



25 

 

2.1. izslēgt amata vienību “Tautas nama vadītājs (Drusti), profesijas kods 1431 19, 40. 

amata saime, IV līmenis, 8. mēnešalgas grupa, 0,8 slodzes; 

2.2. izslēgt amata vienību “Kultūras nama vadītājs (Vireši), profesijas kods 1431 19, 40. 

amata saime, IV līmenis, 8. mēnešalgas grupa, 0,8 slodzes; 

2.3. izslēgt amata vienību “Tautas nama vadītājs (Variņi), profesijas kods 1431 19, 40. 

amata saime, IV līmenis, 8. mēnešalgas grupa, 0,7 slodzes; 

2.4. grozīt amata vienībai “Tautas nama vadītājs (Launkalne) nosaukumu uz “Tautas 

nama vadītājs (Launkalne, Drusti), profesijas kods 1431 19, 40. amata saime, IV 

līmenis, 8. mēnešalgas grupa, slodzes apjomu no 0,7 uz 1,0, nosakot papildus veikt 

kultūras darba organizēšanas funkciju Drustu pagastā; 

2.5. grozīt amata vienībai “Kultūras nama vadītājs (Trapene) nosaukumu uz “Kultūras 

nama vadītājs (Trapene, Vireši), profesijas kods 1431 19, 40. amata saime, IV 

līmenis, 8. mēnešalgas grupa, 1,0 slodze, nosakot papildus veikt kultūras darba 

organizēšanas funkciju Virešu pagastā; 

2.6. grozīt amata vienībai “Kultūras nama vadītājs (Palsmane) nosaukumu uz “Kultūras 

nama vadītājs (Palsmane, Variņi), profesijas kods 1431 19, 40. amata saime, IV 

līmenis, 8. mēnešalgas grupa, slodzes apjomu no 0,8 uz 1,0, nosakot papildus veikt 

kultūras darba organizēšanas funkciju Variņu pagastā. 

3. Lēmuma 2.1.,2.2.,2.4. un 2.5. apakšpunkts stājas spēkā 2024. gada 1. oktobrī.  

4. Lēmuma 2024.gada 1.novembri punktos 2.3. un 2.6. apakšpunkts stājas spēkā 2024. gada 

1. novembrī. 

5. Uzdot pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvalde” vadītājai: 

5.1. līdz 2024. gada 1. oktobrim izdarīt grozījumus struktūrvienību nolikumos; 

5.2. informēt struktūrvienību darbiniekus par šajā lēmumā norādītajiem 

organizatoriskajiem un saimnieciskajiem pasākumiem pašvaldībā un nodrošināt 

darba tiesisko attiecību ar darbiniekiem noregulējumu atbilstoši Darba likumam. 

6. Par lēmuma izpildi atbild pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma 

pārvalde” vadītāja. 

7. Lēmuma izpildes kontroli nodrošināt pašvaldības izpilddirektoram. 

Lēmums Nr. 517 protokola pielikumā. 

 

 38. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Variņu pagasta 

pārvalde) 

Ziņo Uldis Birkenšteins, Andris Lapiņš 

 

13.40 tehnisku iemeslu dēļ tiek izsludināts Domes sēdes pārtraukums. 

14.25 pēc pārtraukuma atsāk Domes sēdi.  

Pēc pārtraukuma Domes sēdi vada priekšsēdētāja vietniece sadarbībā ar uzņēmējiem Gita 

Mūrniece.  

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Variņu pagasta 

pārvalde) ar 2024.gada 1.oktobri, izslēdzot: 

1.1. amata “elektriķis” 0,5 vienības; 

1.2. amata “apkopējs” 0,25 vienības. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Variņu pagasta pārvaldes vadītājs U. Birkenšteins. 



26 

 

3. Par lēmuma izpildes kontroli atbild izpilddirektora vietniece teritorijas pārvaldības un 

sadarbības jautājumos E.Zurģe. 

Lēmums Nr. 518 protokola pielikumā. 

 

 39. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Gaujienas pagasta 

pārvalde) 

Ziņo Andris Lapiņš 

  

Izsakās E. Felcis, A. Lapiņš, J. Adienis. 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Gaujienas pagasta 

pārvalde) ar 2024.gada 1.oktobri, izslēdzot: 

1.1. amata “labiekārtošanas strādnieks” 0,5 vienības; 

1.2. amata “apkopējs” 0,5 vienības; 

1.3. amata “apkures iekārtu operators” 2 vienības; 

1.4. izveidot amata vienību “Apkures krāšņu kurinātājs” (profesijas kods 8182 04, 

16.amata saime, I līmenis, 1.mēnešalgas grupa) ar  “1” vienību. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Gaujienas pagasta pārvaldes vadītāja I. Avota. 

3. Par lēmuma izpildes kontroli atbild izpilddirektora vietniece teritorijas pārvaldības un 

sadarbības jautājumos E.Zurģe. 

Lēmums Nr. 519 protokola pielikumā. 

 

 40. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Palsmanes pagasta 

pārvalde) 

Ziņo Andris Lapiņš 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Palsmanes pagasta 

pārvalde) ar 2024.gada 1.oktobri, izslēdzot: 

1.1. amata “elektriķis” 0,2 vienības; 

1.2. amata “apkopējs” 1 vienību. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Palsmanes pagasta pārvaldes vadītāja T. Podniece. 

3. Par lēmuma izpildes kontroli atbild izpilddirektora vietniece teritorijas pārvaldības un 

sadarbības jautājumos E.Zurģe. 

Lēmums Nr. 520 protokola pielikumā. 

 

 41. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Bilskas pagasta 

pārvalde) 

Ziņo Andris Lapiņš  

 



27 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Bilskas pagasta 

pārvalde) ar 2024.gada 1.oktobri: 

1.1. izslēgt amata “apkopējs” 1 vienības; 

1.2. mainīt amata “apkures iekārtu kurinātājs” vienību skaitu no  “2” uz “1”; 

1.3. mainīt amata “labiekārtošanas strādnieks” vienību skaitu no  “1,5” uz “1,6”. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Bilskas pagasta pārvaldes vadītāja L. Karlsone. 

3. Par lēmuma izpildes kontroli atbild izpilddirektora vietniece teritorijas pārvaldības un 

sadarbības jautājumos E.Zurģe. 

Lēmums Nr. 521 protokola pielikumā. 

 

 42. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Smiltenes novada 

Brantu un Launkalnes pagastu apvienības pārvalde) 

Ziņo Andris Lapiņš 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Brantu un Launkalnes 

pagastu apvienības pārvalde) ar 2024.gada 1.septembri: 

1.1. Izslēgt amata vienību “Sētnieks” no Amatu kataloga. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada Brantu un Launkalnes pagastu apvienības 

pārvaldes vadītāja L. Gūtmane. 

3. Par lēmuma izpildes kontroli atbild Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektora 

vietniece teritorijas pārvaldības un sadarbības jautājumos E. Zurģe. 

Lēmums Nr. 522 protokola pielikumā. 

 

 43. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Virešu pagasta 

pārvalde) 

Ziņo Andris Lapiņš 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Gaujienas pagasta 

pārvalde) ar 2024.gada 1.oktobri, izslēdzot: 

1.1. amata “apkopējs” 1 vienības. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Virešu pagasta pārvaldes vadītāja L. Ozoliņa. 

3. Par lēmuma izpildes kontroli atbild izpilddirektora vietniece teritorijas pārvaldības un 

sadarbības jautājumos E.Zurģe. 



28 

 

Lēmums Nr. 523 protokola pielikumā. 

 

 44. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Raunas pagasta 

pārvalde) 

Ziņo Linda Zūdiņa, Andris Lapiņš 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Raunas pagasta 

pārvalde) ar 2024.gada 1.oktobri: 

1.1. mainīt amata “Sētnieks” vienību skaitu no “4,9” uz “6,4”; 

1.2. mainīt amata “Apkopējs” vienību skaitu no “2,13” uz “1,2”. 

2. Par lēmuma izpildi atbildīga Raunas pagasta pārvaldes vadītāja. 

3. Lēmuma kontroli veikt Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektora vietniece teritorijas 

pārvaldības un sadarbības jautājumos E.Zurģei. 

Lēmums Nr. 524 protokola pielikumā. 

 

 45. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Raunas pamatskola) 

Ziņo Agnese Rode-Danšina 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Raunas pamatskola) ar 

2024.gada 1. septembri:  

1.1. mainīt amata “sētnieks” vienību skaitu no “1,9” uz “0,47”; 

1.2. mainīt amata “apkopējs” vienību skaitu no “3,18” uz “2,38” 

2. Par lēmuma izpildi atbild Raunas pamatskolas direktore A. Rode-Danšina. 

3. Par lēmuma izpildes kontroli atbild Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

E.Roslovs. 

Lēmums Nr. 525 protokola pielikumā. 

 

 46. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Dāvja Ozoliņa Apes 

pamatskola) 

Ziņo Edgars Roslovs 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Dāvja Ozoliņa Apes 

pamatskola) ar 2024.gada 1.septembri:  



29 

 

1.1. mainīt amata “remontstrādnieks” vienību skaitu no “1” uz “0,5”; 

2. Par lēmuma izpildi atbild Dāvja Ozoliņas Apes pamatskolas direktore D. Meistere. 

3. Par lēmuma izpildes kontroli atbild Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

E.Roslovs. 

Lēmums Nr. 526 protokola pielikumā. 

 

 47. Par Smiltenes novada pašvaldības Amatu kataloga apstiprināšanu jaunā redakcijā 

Ziņo Andris Lapiņš 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogu, izsakot to jaunā redakcijā 

(pielikumā).  

2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektors un Kancelejas un 

personāla nodaļa. 

3. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 527 protokola pielikumā. 

 

 48. Par  siltumapgādes tarifa apkures sezonā Gaujienas pagasta „Robežnieki” katlu mājas 

teritorijā apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis 

 

Izsakās J. Adienis, M. Zālītis, D. Aļeksējevs.  

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt siltumapgādes tarifu  apkurei apkures sezonā Gaujienas pagasta „Robežnieki” 

katlu mājas apkalpes teritorijā. 

2. Lēmums  stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 528 protokola pielikumā. 

 

 49. Par  siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu apkures sezonā  Meistaru iela 4 katlu 

mājas, Drustu pagasts, Smiltenes novads apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 



30 

 

1. Apstiprināt siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu apkures sezonā  no Meistaru iela 

4 katlu mājas, Drusti, Drustu pagasts, Smiltenes novads, atbilstoši lēmuma pielikumā 

pievienotajam siltumapgādes aprēķinam. 

2. Lēmuma 1.punktā noteiktais tarifs piemērojams no 2024.gada 1.oktobra. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Finanšu nodaļas vadītājam J.Adienim. 

4. Atzīt par spēku zaudējušu Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 24.augusta 

lēmumu Nr.393 “Par siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu apkures sezonā  

Meistaru iela 4 katlu mājas, Drustu pagasts, Smiltenes novads apstiprināšanu”. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 529 protokola pielikumā. 

 

 50. Par siltumapgādes tarifa apkures sezonā Variņu pagastā apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt siltumapgādes tarifu apkures sezonā Variņu pagastā:  

1.1. Patērētājiem, kas tiek apkalpoti no katlu mājas Oktobra iela 3A, Variņi, Variņu 

pagasts, Smiltenes novads, un siltumenerģijas ražošana tiek nodrošināta ar dabasgāzi, 

apkures maksu aprēķināt pēc faktiskā dabasgāzes patēriņa un rēķina par patērēto 

dabasgāzi saņemšanas, proporcionāli sadalot izmaksas uz kvadratūru;  

1.2. Patērētājiem, kas tiek apkalpoti no Variņu pamatskolas, Variņi, Variņu pagasts, 

Smiltenes novads katlu mājas – ēkās, kuru ievados uz piederības robežas uzstādīti 

siltummezgli un karstā ūdens skaitītāji, kā arī dzīvojamās ēkās, kuru ievados uz piederības 

robežas uzstādīti siltumskaitītāji – 94,45 EUR/MWh (bez pievienotās vērtības nodokļa).  

2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.oktobrī. 

Lēmums Nr. 530 protokola pielikumā. 

 

 51. Par  siltumapgādes tarifa apkures sezonā  Gaujienas pamatskolas katlu mājas  

„Gaismas”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Smiltenes novads apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt siltumapgādes tarifu apkures sezonā  Gaujienas pamatskolas katlu mājas 

„Gaismas”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Smiltenes novads apkalpes zonā. 

2. Lēmums  stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 531 protokola pielikumā. 

 

 52. Par  siltumapgādes tarifa apkures sezonā  Gatartas pansionāta katlu mājas Drustu 

pagasts, Smiltenes novads apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis 

 



31 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt siltumapgādes tarifu apkures sezonā siltumenerģijas piegādei no Gatartas 

pansionāta katlu mājas, Drustu pagasts, Smiltenes novads, atbilstoši lēmuma pielikumā 

pievienotajam siltumapgādes aprēķinam. 

2. Lēmuma 1.punktā noteiktais tarifs piemērojams no 2024.gada 1.oktobra. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Finanšu nodaļas vadītājam J.Adienim. 

4. Atzīt par spēku zaudējušu Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 27.aprīļa 

lēmumu Nr.173 “Par siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu apkures sezonā  

Gatartas pansionāta katlu mājas Drustu pagasts, Smiltenes novads apstiprināšanu”. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 532 protokola pielikumā. 

 

 53. Par  siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu apkures sezonā  no Valmieras iela 1 

un Parka iela 4 katlu mājām, Rauna, Raunas pagasts, Smiltenes novads apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu apkures sezonā katlu māju 

Valmieras iela 1 un Parka iela 4, Rauna, Raunas pagasts, Smiltenes novads, apkalpes zonā 

atbilstoši lēmuma pielikumā pievienotajam siltumapgādes aprēķinam. 

2. Lēmuma 1.punktā noteiktais tarifs piemērojams no 2024.gada 1.oktobra. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Finanšu nodaļas vadītājam J. Adienim. 

4. Atzīt par spēku zaudējušu Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 24.augusta 

lēmumu Nr.397 “Par siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu apkures sezonā  no 

Valmieras iela 1 un Parka iela 4 katlu mājām, Rauna, Raunas pagasts, Smiltenes novads 

apstiprināšanu”. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 533 protokola pielikumā. 

 

 54. Par  siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu apkures sezonā  no Palsmanes katlu 

mājām, Palsmane, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis 

 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 



32 

 

1. Apstiprināt siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu apkures sezonā no Palsmanes 

katlu mājām, Palsmane, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, atbilstoši lēmuma 

pielikumā pievienotajam siltumapgādes aprēķinam; 

2. Lēmuma 1.punktā noteiktais tarifs piemērojams no 2024.gada 1.oktobra. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Finanšu nodaļas vadītājam J.Adienim. 

4. Atzīt par spēku zaudējušu Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 24.augusta 

lēmumu Nr.399 “Par siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu apkures sezonā  no 

Palsmanes katlu mājām, Palsmane, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads 

apstiprināšanu”. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 534 protokola pielikumā. 

 

 55. Par  siltumapgādes tarifa apkures sezonā Dāvja Ozoliņa Apes pamatskolā, Pasta iela 26, 

Ape  apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt siltumapgādes tarifu apkures sezonā Dāvja Ozoliņa Apes pamatskolā, Pasta 

iela 26, Ape  saskaņā ar tabulā norādīto šādā redakcijā (tabula); 

2. Lēmums  par siltumapgādes tarifu  stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 535 protokola pielikumā. 

 56. Par  siltumapgādes tarifa apkures sezonā Gaujienas pagasta „Muižkungi” katlu mājas 

teritorijā apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt siltumapgādes tarifu  apkurei apkures sezonā Gaujienas pagasta teritorijā 

“Muižkungi” saskaņā ar lēmuma pielikumā pievienoto tarifa aprēķinu (tabula); 

2. Lēmums  par siltumapgādes tarifu  stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 536 protokola pielikumā. 

 57. Smiltenes vidusskolas maksas pakalpojuma cenrāža apstiprināšana 

Ziņo Jānis Adienis 

 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes vidusskolas maksas pakalpojumu izcenojumus (tabula); 

2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes vidusskola. 



33 

 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada pašvaldības Finanšu nodaļai. 

4. Lēmums stājas spēkā 2024. gada 1.sepembrī. 

Lēmums Nr. 537 protokola pielikumā. 

 

 58. Par nomas maksas apstiprināšanu izglītības iestādē telpām, kurās tiek sniegts 

ēdināšanas pakalpojums 

Ziņo Jānis Adienis 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes vidusskolas telpām Dakteru ielā 27, Smiltenē, ar iznomājamo 

telpas platību 127,09 m2, kurās tiek sniegts ēdināšanas pakalpojums izglītojamajiem, 

nomas maksu 1147.65 EUR bez PVN mēnesī, saskaņā ar lēmuma pielikumā pievienoto 

aprēķinu. 

2. Apstiprināt Smiltenes vidusskolas telpām Dārza ielā 17, Smiltenē, ar iznomājamo telpas 

platību 38.73 m2, kurās tiek sniegts ēdināšanas pakalpojums izglītojamajiem, nomas 

maksu 81.69   EUR bez PVN mēnesī, saskaņā ar lēmuma pielikumā pievienoto 

aprēķinu. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Smiltenes novada domes 2023.gada 22. februāra lēmumu 

Nr.61 (sēdes protokols Nr.3, 21.§.) “Par nomas maksas apstiprināšanu izglītības iestādēs 

telpām, kurās tiek sniegti ēdināšanas pakalpojumi”. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes vidusskolas direktore Inguna Kondratjeva. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai. 

6. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.septembrī. 

Lēmums Nr. 538 protokola pielikumā. 

 

 59. Par Smiltenes novada Sociālā dienesta maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

Ziņo Inta Siliņa 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt  Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Sociālais 

dienests” maksas pakalpojumu cenrādi. 

2. Pa pakalpojuma sniegšanu atbildīgā persona ir Smiltenes novada Sociālā dienesta 

vadītāja. 

3. Par lēmuma izpildes kontroli atbild Smiltenes novada Centrālās administrācijas Finanšu 

nodaļa. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 539 protokola pielikumā. 

 

 60. Par grozījumiem 21.12.2023. Domes lēmumā Nr.608 “Par maksas  pakalpojumu 

apstiprināšanu Smiltenes novada Kultūras un  tūrisma pārvaldes struktūrvienībās” 

Ziņo Velga Mālkalne 



34 

 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Izdarīt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Kultūras un tūrisma 

pārvalde” struktūrvienību sniegto maksas pakalpojumu cenrādī. (tabula) 

Lēmums Nr. 540 protokola pielikumā. 

 

 61. Par konkursa „Dārza pērles Smiltenes novadā 2024” rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo Una Raiskuma 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt par konkursa „Dārza pērles Smiltenes novadā 2024” uzvarētājiem šādus īpašumus 

(tabula) 

Lēmums Nr. 541 protokola pielikumā. 

 

 62. Saistošo noteikumu Nr. 20/24 „Grozījums Smiltenes novada pašvaldības domes 

2022.gada 29. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 22/22 “Par augstas detalizācijas 

topogrāfiskās informācijas un citas ģeotelpiskās informācijas aprites kārtību Smiltenes 

novad 

Ziņo Māris Rungulis 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt un izdot saistošos noteikumus Nr.20/24 „Grozījums Smiltenes novada 

pašvaldības domes 2022.gada 29. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 22/22 “Par augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas un citas ģeotelpiskās informācijas aprites kārtību 

Smiltenes novadā”” (pielikumā). 

2. Uzdot Kancelejas un personāla nodaļai: 

2.1. nodrošināt saistošo noteikumu Nr.20/24 un to paskaidrojuma raksta publicēšanu 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”;  

2.2. publicēt informāciju par saistošajiem noteikumiem Nr.20/24  pašvaldības 

bezmaksas izdevumā „Smiltenes novada Domes Vēstis” norādot atsauci uz oficiālo 

publikāciju (laidiena datumu un numuru vai oficiālās publikācijas numuru, bet 

elektroniskajā vidē papildus pievienot saiti uz konkrēto oficiālo publikāciju). 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums Nr. 542 protokola pielikumā. 

 



35 

 

 63. Saistošo noteikumu Nr. 21/24 "Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2021. 

gada 25.augusta saistošajos noteikumos Nr. 6 "Par līdzfinansējuma samaksas kārtību 

Smiltenes novada pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs" 

Ziņo Edgars Roslovs 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt un izdot saistošos noteikumus Nr.21/24 “Grozījumi Smiltenes novada 

pašvaldības domes 2021. gada 25.augusta saistošajos noteikumos Nr. 6 “Par 

līdzfinansējuma samaksas kārtību Smiltenes novada pašvaldības dibinātajās 

profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”” (pielikumā). 

2. Uzdot Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļai: 

2.1. saistošos noteikumus Nr.21/24 un to paskaidrojuma rakstu 3 (trīs) darba dienu laikā 

pēc to parakstīšanas nosūtīt izsludināšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

2.2. pēc saistošo noteikumu stāšanās spēkā publicēt tos pašvaldības oficiālajā 

tīmekļvietnē www.smiltenesnovads.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai 

publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par 

saistošajiem noteikumiem pašvaldības bezmaksas izdevumā „Smiltenes novada 

Pašvaldības Vēstis”. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums Nr. 543 protokola pielikumā. 

 

 64. Par saistošo noteikumu  „Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 28. 

jūnija saistošajos noteikumos Nr. 14/23 “Smiltenes novada pašvaldības nolikums”” projekta 

apstiprināšana 

Ziņo Māris Rungulis 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Atlikt jautājuma izskatīšanu uz nākamo Dome sēdi. 

 

 65. Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 23.maija saistošo noteikumu Nr. 

14/24 “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība, iekasētas nodevas 

par ielu tirdzniecību un piešķirts tirgus statuss Smiltenes novadā” precizēša 

Ziņo Māris Rungulis 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 



36 

 

1. Precizēt Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 23.maija saistošos noteikumus 

Nr. 14/24 “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība, iekasētas 

nodevas par ielu tirdzniecību un piešķirts tirgus statuss Smiltenes novadā”. 

2. Uzdot Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļai: 

2.1. nosūtīt precizētos saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba 

dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā Viedās administrācijas 

un reģionālās attīstības ministrijai; 

2.2. pēc pozitīva atzinuma saņemšanas, publicēt precizētos saistošos noteikumus un to 

paskaidrojuma rakstu oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”; 

2.3. pēc saistošo noteikumu stāšanās spēkā publicēt tos pašvaldības oficiālajā 

tīmekļvietnē www.smiltenesnovads.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai 

publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par 

saistošajiem noteikumiem pašvaldības bezmaksas izdevumā „Smiltenes novada 

Pašvaldības Vēstis”. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums Nr. 544 protokola pielikumā. 

 

 66. Par Noteikumu Nr. 19/24 “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības domes 2022. gada 

29. jūnija Noteikumos Nr. 7/22 “Smiltenes novada pašvaldības ceļu uzturēšanas un 

pārvaldīšanas kārtība” apstiprināšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Noteikumus Nr. 19/24 “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības domes 

2022. gada 29. jūnija Noteikumos Nr. 7/22 “Smiltenes novada pašvaldības ceļu 

uzturēšanas un pārvaldīšanas kārtība” (pielikumā). 

2. Publicēt informāciju par noteikumiem Nr.19/24  pašvaldības bezmaksas izdevumā 

„Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis” un pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.smiltenesnovads.lv. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums Nr. 545 protokola pielikumā. 

 

 67. Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 22.augusta noteikumu Nr. 20/24 

“Smiltenes novada pašvaldības sporta bāzu izmantošanas kārtība” projekta apstiprināšanu 

Ziņo Matīss Mežulis 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt noteikumus Nr.20/24 “Smiltenes novada pašvaldības sporta bāzu izmantošanas 

kārtība”. 

Lēmums Nr. 546 protokola pielikumā. 

 



37 

 

 68. Par Smiltenes novada Kultūras un Tūrisma pārvaldes struktūrvienības “Smiltenes 

Novadpētniecības muzejs ar apakšstruktūru “Drustu muzejs””  nolikuma projektu 

apstiprināšanu 

Ziņo Velga Mālkalne 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Nolikumu Nr.31/24 “Smiltenes Novadpētniecības muzejs ar apakšstruktūru 

“Drustu muzejs”” nolikums” (pielikumā). 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 547 protokola pielikumā. 

 

 69. Par projekta iesnieguma "Infrastruktūras un mācību vides pilnveide Palsas 

pamatskolā" sagatavošanu 

Ziņo Edgars Roslovs 

 

Izsakās A. Lapiņš, A. Mežulis, E. Roslovs, I. Ērgle, M. Rungulis.  

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt Centrālajai un finanšu līgumu aģentūrai Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.-2027.gadam 2.1. specifiskā atbalsta mērķa 

“Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi iekļaujošiem un kvalitatīviem pakalpojumiem izglītības, 

mācību un mūžizglītības jomā, attīstot pieejamu infrastruktūru, tostarp veicinot noturību 

izglītošanā un mācībās attālinātā un tiešsaistes režīmā” 4.2.1.3. pasākuma 

“Infrastruktūras un mācību vides pilnveide efektīvas, kvalitatīvas un mūsdienīgas 

izglītības īstenošanai speciālās izglītības iestādēs” konkursā projektu “Infrastruktūras un 

mācību vides pilnveide Palsas pamatskolā” par kopējo summu 960 775,90 EUR (deviņi 

simti sešdesmit tūkstoši, septiņi simti septiņdesmit pieci eiro, 90 centi).  

2. Ja Centrālā finanšu un līgumu aģentūra apstiprina projekta pieteikumu par summu 960 

775,90 EUR (deviņi simti sešdesmit tūkstoši, septiņi simti septiņdesmit pieci eiro, 90 

centi), Smiltenes novada pašvaldība garantē līdzfinansējumu 633 189,90 EUR (seši simti 

trīsdesmit trīs tūkstoši, viens simts astoņdesmit deviņi eiro, 90 centi). 

3. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu ir Centrālās 

administrācijas Attīstības un plānošanas nodaļa. 

4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt Smiltenes novada pašvaldības 

2025.-2029. gada budžetos. 

5. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektors. 

Lēmums Nr. 548 protokola pielikumā. 

 

 70. Par Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam Investīciju plāna 

aktualizāciju 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 



38 

 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt aktualizēto Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028.gada 

Investīciju plānu (pielikumā). 

2. Investīciju plānu ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā un 

pašvaldības tīmekļvietnē www.smiltenesnovads.lv. 

3. Atbildīgā par lēmuma izpildi Centrālās administrācijas Attīstības un plānošanas nodaļas 

vadītāja. 

Lēmums Nr. 549 protokola pielikumā. 

 
 71. Par izmaiņām Smiltenes novada sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības komisijas 

sastāvā un grozījumiem komisijas nolikumā 

Ziņo Andris Lapiņš 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izslēgt no Smiltenes novada sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības komisijas sastāva 

Edgaru Avotiņu.  

2. Ievēlēt Smiltenes novada sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības komisijas sastāvā 

Astrīdu Harju. 

3. Apstiprināt nolikumu Nr. 32/24 “Grozījumi Smiltenes novada sadarbības teritorijas 

Civilās aizsardzības komisijas nolikumā Nr.7/18”. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 550 protokola pielikumā. 

 

 72. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Licencēšanas komisijas sastāvā 

Ziņo Andris Lapiņš 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izslēgt no Smiltenes novada pašvaldības Licencēšanas komisijas Edgaru Avotiņu. 

2. Ievēlēt Smiltenes novada pašvaldības Licencēšanas komisijas sastāvā Astrīdu Harju. 

3. Uzdot Kancelejas un personāla nodaļai 15 dienu laikā paziņot Valsts ieņēmumu 

dienestam par izmaiņām valsts amatpersonu sarakstā. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Kancelejas un personāla nodaļas vadītāja. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektoram. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 551 protokola pielikumā. 



39 

 

 

 73. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Ētikas komisijas sastāvā 

Ziņo Andris Lapiņš 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izslēgt no Smiltenes novada pašvaldības Ētikas komisijas Edgaru Avotiņu. 

2. Ievēlēt Smiltenes novada pašvaldības Ētikas komisijas sastāvā Litu Kalniņu. 

3. Uzdot Kancelejas un personāla nodaļai 15 dienu laikā paziņot Valsts ieņēmumu 

dienestam par izmaiņām valsts amatpersonu sarakstā. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Kancelejas un personāla nodaļas vadītāja. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektoram. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 552 protokola pielikumā. 

 

 74. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Deputātu ētikas komisijas sastāvā 

Ziņo Andris Lapiņš 

 

Izsakās A. Mežulis, G. Mūrniece. 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izslēgt no Smiltenes novada pašvaldības Deputātu ētikas komisijas Edgaru Avotiņu. 

2. Ievēlēt Smiltenes novada pašvaldības Deputātu ētikas komisijas sastāvā Mārtiņu Vīgantu. 

3. Uzdot Kancelejas un personāla nodaļai 15 dienu laikā paziņot Valsts ieņēmumu 

dienestam par izmaiņām valsts amatpersonu sarakstā. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Kancelejas un personāla nodaļas vadītāja. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada pašvaldības domes priekšsēdētājam. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 553 protokola pielikumā. 

 

 75. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Darījumu ar lauksaimniecības zemi 

izvērtēšanas komisijas sastāvā 

Ziņo Andris Lapiņš 

 

Priekšlikumu izsaka E. Avotiņš: no lēmuma projekta svītrot 2.punktu. 

Sēdes vadītāja aicina balsot par sagatavoto priekšlikumu. 

 balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Priekšlikums pieņemts 

 



40 

 

Sēdes vadītāja aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izslēgt no Smiltenes novada pašvaldības Darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas 

komisijas Edgaru Avotiņu. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla 

nodaļas vadītāja. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada pašvaldības domes priekšsēdētājam. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr. 554 protokola pielikumā. 

 

 76. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Licencēšanas komisijas sastāvā  

Ziņo Andris Lapiņš 

 

G. Mūrniece izvirza deputātu R. Vizuli. 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Raivis Vizulis), 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izslēgt no Smiltenes novada pašvaldības Licencēšanas komisijas Mārtiņu Ulānu. 

2. Ievēlēt Smiltenes novada pašvaldības Licencēšanas komisijas sastāvā Raivi Vizuli. 

3. Uzdot Kancelejas un personāla nodaļai 15 dienu laikā paziņot Valsts ieņēmumu 

dienestam par izmaiņām valsts amatpersonu sarakstā. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Kancelejas un personāla nodaļas vadītāja. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektoram. 

6. Lēmums stājas spēkā 2024. gada 9. septembrī. 

Lēmums Nr. 555 protokola pielikumā. 

 

 77. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un 

izsoles komisijas sastāvā 

Ziņo Andris Lapiņš 

 

 

Atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izslēgt no Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles 

komisijas Mārtiņu Ulānu. 

2. Ievēlēt Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles 

komisijā Sarmīti Daudzieti. 



41 

 

3. Ievēlēt par Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas priekšsēdētāju Juriju 

Ronimoisu. 

4. Uzdot Kancelejas un personāla nodaļai 15 dienu laikā paziņot Valsts ieņēmumu 

dienestam par izmaiņām valsts amatpersonu sarakstā. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Kancelejas un personāla nodaļas vadītāja. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības domes priekšsēdētājam. 

7. Lēmums stājas spēkā 2024. gada 9. septembrī. 

Lēmums Nr. 556 protokola pielikumā. 

 

 78. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Publisko iepirkumu komisijas sastāvā 

Ziņo Andris Lapiņš 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atbrīvot no Smiltenes novada pašvaldības Publisko iepirkumu komisijas locekļa amata 

Mārtiņu Ulānu, personas kods. 

2. Iecelt par Smiltenes novada pašvaldības Publisko iepirkumu komisijas locekli Lauru 

Plešu, personas kods. 

3. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 9.septembrī. 

Lēmums Nr. 557 protokola pielikumā. 

 

 79. Par pilnvarojumu Nodibinājumam “Raunas evaņģēliski luteriskās draudzes diakonijas 

centrs” sniegt vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojuma Smiltenes novadā – sniegt 

ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu pensijas vecuma personām 

Ziņo Astrīda Harju, Inta Siliņa 

 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt īpašās tiesības un pilnvarot Nodibinājumu “Raunas evaņģēliski luteriskās 

draudzes diakonijas centrs”, vienotais reģ. Nr. 40008104694, sniegt vispārējas 

tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojumu Smiltenes novadā – sniegt ģimeniskai videi 

pietuvinātu pakalpojumu pensijas vecuma personām Smiltenes novadā, t.sk. personām ar 

demences diagnozi. 

2. Slēgt pilnvarojuma līgumu ar Nodibinājumu “Raunas evaņģēliski luteriskās draudzes 

diakonijas centrs” par lēmuma 1. punktā noteiktā pakalpojuma sniegšanu, pilnvarojuma 

līgumā ietverot Ministru kabineta noteikumos Nr. 475 noteiktās prasības. 

3. Noteikt, ka pašvaldība pēc projekta ieviešanas par pakalpojumu vienai personai, ievērojot 

Ministru kabineta noteikumu Nr. 475 4. punktu, apmaksā pakalpojumu ne vairāk kā 

vidējā izmaksu līmeņa, kas aprēķināts kā vidējā svērtā pakalpojuma izmaksas Smiltenes 

novada pašvaldības ilgstošas sociālās aprūpes institūcijās, apmērā. 

4. Uzdot Smiltenes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Juridiskajai nodaļai 

sagatavot parakstīšanai lēmuma 2. punktā noteikto pilnvarojuma līgumu. 

5. Pilnvarot pašvaldības izpilddirektoru Andri Lapiņu pašvaldības vārdā parakstīt lēmuma 

2. punktā noteikto pilnvarojuma līgumu. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram Andrim Lapiņam. 



42 

 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums Nr. 558 protokola pielikumā. 

 

 

Sēde slēgta pl. 15:44 

  

Sēdes vadītājs Astrīda Harju 

 

Sēdes vadītājs                                                                                    Gita Mūrniece  

 

Sēdes protokolētāja                                                                            Laura Pleša 


